Совет по предпринимательству при главе
Охотского муниципального района

		ПРОТОКОЛ

	Заседания Совета по предпринимательству при главе Охотского
				муниципального района

13.02.2023  № 1
р.п. Охотск

Председатель           - Макушина  И.В.

Секретарь		    - Исайченкова А.Н.

Присутствовали: члены Совета – Завьялова В.С., Дунаева О.А., Овсянникова А.Н., Опока И.Я., Осмоловская Н.А.

Приглашенные:  Багина А.В., Лютина М.В., Елисеева Т.А., Зубатюк Л.,  Лазуткин А.Б., Ни В.О., Павлова А.О., Скутина А.В., Слугина О.Е., Теплухин А.М., Шуйский В.А.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

О проведении процедуры оценки регулирующего воздействия в отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов.
[bookmark: _GoBack]Докладчик: Макушина И.В., председатель Совета по предпринимательству при главе Охотского муниципального района

СЛУШАЛИ: Макушину И.В. – довела до сведения информацию о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов:
[bookmark: _Hlk124952211][bookmark: _Hlk147488051][bookmark: _Hlk147488080]- «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Охотского муниципального района Хабаровского края». Степень регулирующего воздействия – высокая.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению. По результатам рассмотрения проектов МНПА положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующие их введению, отсутствуют.

Председатель								     И.В. Макушина

Секретарь 							                     А.Н. Исайченкова